

**DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADOS**

ENTIDADE CMSJM -

MUNICIPIO DE SAO JOAO DA MADEIRA

Janeiro - Rectificação

ANO 2013

PÁG. 1

| Código de Contas |  | Exercício    |               |              |               |
|------------------|--|--------------|---------------|--------------|---------------|
|                  |  | N            |               | N - 1        |               |
| 61               | Custos e perdas  |              |               |              |               |
|                  | Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas:       |              |               |              |               |
|                  | Mercadorias  |              |               |              |               |
|                  | Matérias   | 661.410,57   | 661.410,57    | 577.517,31   | 577.517,31    |
| 62               | Fornecimentos e serviços externos:                               |              | 4.256.760,13  |              | 4.501.766,89  |
|                  | Custos com o pessoal:  |              |               |              |               |
|                  | Remunerações   | 3.794.535,63 |               | 3.590.951,41 |               |
| 641+642          | Encargos sociais   | 905.523,67   | 4.700.059,30  | 766.329,03   | 4.357.280,44  |
| 643 a 648        | Transferências e subs. correntes concedidos e prestações sociais |              | 1.351.863,92  |              | 1.176.665,91  |
| 63               | Amortizações do exercício  |              | 3.202.752,18  |              | 3.276.633,65  |
| 66               | Provisões do exercício   |              |               |              | 27.513,75     |
| 67               | Outros custos operacionais                                       |              | 67.723,13     |              | 107.562,32    |
|                  | ( A )  |              | 14.240.569,23 |              | 14.024.940,27 |
| 68               | Custos e perdas financeiros                                      |              | 128.350,52    |              | 207.708,96    |
|                  | ( C )  |              | 14.368.919,75 |              | 14.232.649,23 |
| 69               | Custos e perdas extraordinários                                  |              | 856.106,12    |              | 884.156,67    |
|                  | ( E )  |              | 15.225.025,87 |              | 15.116.805,90 |
| 88               | Resultado líquido do exercício.....                              |              | 72.512,29     |              | 111.481,22    |
|                  | ( X )  |              | 15.297.538,16 |              | 15.228.287,12 |
|                  | Proveitos e ganhos   |              |               |              |               |
|                  | Vendas e prestações de serviços:                                 |              |               |              |               |
| 7111             | Venda de mercadorias   |              |               | 4.121,00     |               |
| 7112+7113        | Venda de produtos  | 862,64       |               | 26,46        |               |
|                  | ( B )  |              |               |              |               |
| 712+719          | Prestações de serviços   | 3.017.779,77 | 3.018.642,41  | 3.156.775,63 | 3.160.923,09  |
|                  | ( )  |              | 3.018.642,41  |              | 3.160.923,09  |
| 72               | Impostos e taxas   |              | 4.940.510,23  |              | 5.130.186,39  |
| (a)              | Variação da produção   |              |               |              |               |
| 75               | Trabalhos para a própria entidade                                |              |               |              |               |
| 73               | Proveitos suplementares  |              | 12.209,16     |              | 257,00        |
| 74               | Transferências e subsídios obtidos                               |              | 5.183.766,88  |              | 4.911.207,71  |
| 76               | Outros proveitos e ganhos operacionais                           |              | 227,02        |              | 10.471,91     |
|                  | ( B )  |              | 13.155.355,70 |              | 13.213.046,10 |
| 78               | Proveitos e ganhos financeiros                                   |              | 422.986,57    |              | 556.674,23    |
|                  | ( D )  |              | 13.578.342,27 |              | 13.769.720,33 |
| 79               | Proveitos extraordinários  |              | 1.719.195,89  |              | 1.458.566,79  |
|                  | ( F )  |              | 15.297.538,16 |              | 15.228.287,12 |
| Resumo:          | Resultados Operacionais: (B - A)                                 |              | -1.085.213,53 |              | -811.894,17   |
|                  | Resultados Financeiros: (D - B) - (C - A)                        |              | 294.636,05    |              | 348.965,27    |
|                  | Resultados Correntes: (D - C)                                    |              | -790.577,48   |              | -462.928,90   |
|                  | Resultado Líquido do Exercício: (F - E)                          |              | 72.512,29     |              | 111.481,22    |

Em \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_

Em \_\_\_\_ de \_\_\_\_\_ de \_\_\_\_